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ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR FINALIDAD Y FUNCIÓN

Presupuesto: Desde 01/01/2023 Hasta 30/06/2023 2023

Jurisdicción
Finalidad y Función

Crédito Aprobado Crédito Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado Crédito 
Disponible

Crédito Vig. 
Devengado

Devengado no 
Pagado

Modificaciones

1 - ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL
1.1 - LEGISLATIVA

 - 225,984,514.70 225,984,514.70 131,791,950.50 131,064,697.00 102,907,111.21 94,192,564.20 94,919,817.70 28,157,585.79

TOTAL 225,984,514.70 225,984,514.70 131,791,950.50 131,064,697.00 102,907,111.21 94,192,564.20 94,919,817.70 28,157,585.79

TOTAL LEGISLATIVA 225,984,514.70 225,984,514.70 131,791,950.50 131,064,697.00 102,907,111.21 94,192,564.20 94,919,817.70 28,157,585.79

1.3 - DIRECCIÓN SUPERIOR EJECUTIVA
 - 1,701,126,908.45 -3,256,190.10 1,697,870,718.35 18,477,456.91 1,381,873,783.68 1,188,088,707.67 912,778,220.63 297,519,477.76 509,782,010.68 275,310,487.04

TOTAL 1,701,126,908.45 1,697,870,718.35 18,477,456.91 1,381,873,783.68 1,188,088,707.67 912,778,220.63 297,519,477.76 509,782,010.68 275,310,487.04-3,256,190.10

TOTAL DIRECCIÓN SUPERIOR EJECUTIVA 1,701,126,908.45 1,697,870,718.35 18,477,456.91 1,381,873,783.68 1,188,088,707.67 912,778,220.63 297,519,477.76 509,782,010.68 275,310,487.04-3,256,190.10

TOTAL ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL 1,927,111,423.15 1,923,855,233.05 18,477,456.91 1,513,665,734.18 1,319,153,404.67 1,015,685,331.84 391,712,041.96 604,701,828.38 303,468,072.83-3,256,190.10

2 - SERVICIOS DE SEGURIDAD
2.1 - SEGURIDAD INTERIOR

 - 726,963,307.38 -1,493,188.72 725,470,118.66 17,968,885.35 571,910,227.28 473,264,181.94 365,924,167.37 135,591,006.03 252,205,936.72 107,340,014.57

TOTAL 726,963,307.38 725,470,118.66 17,968,885.35 571,910,227.28 473,264,181.94 365,924,167.37 135,591,006.03 252,205,936.72 107,340,014.57-1,493,188.72

TOTAL SEGURIDAD INTERIOR 726,963,307.38 725,470,118.66 17,968,885.35 571,910,227.28 473,264,181.94 365,924,167.37 135,591,006.03 252,205,936.72 107,340,014.57-1,493,188.72

TOTAL SERVICIOS DE SEGURIDAD 726,963,307.38 725,470,118.66 17,968,885.35 571,910,227.28 473,264,181.94 365,924,167.37 135,591,006.03 252,205,936.72 107,340,014.57-1,493,188.72

3 - SERVICIOS SOCIALES
3.1 - SALUD

 - 3,908,649,248.25 1,743,600.71 3,910,392,848.96 44,714,824.44 1,874,523,472.13 1,619,430,173.87 1,392,859,998.14 1,991,154,552.39 2,290,962,675.09 226,570,175.73

TOTAL 3,908,649,248.25 3,910,392,848.96 44,714,824.44 1,874,523,472.13 1,619,430,173.87 1,392,859,998.14 1,991,154,552.39 2,290,962,675.09 226,570,175.731,743,600.71

TOTAL SALUD 3,908,649,248.25 3,910,392,848.96 44,714,824.44 1,874,523,472.13 1,619,430,173.87 1,392,859,998.14 1,991,154,552.39 2,290,962,675.09 226,570,175.731,743,600.71

3.2 - PROMOCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
 - 1,109,130,204.24 134,536,349.62 1,243,666,553.86 283,142,863.27 1,200,208,304.63 960,490,823.24 683,815,115.79 -239,684,614.04 283,175,730.62 276,675,707.45

TOTAL 1,109,130,204.24 1,243,666,553.86 283,142,863.27 1,200,208,304.63 960,490,823.24 683,815,115.79 -239,684,614.04 283,175,730.62 276,675,707.45134,536,349.62

TOTAL PROMOCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 1,109,130,204.24 1,243,666,553.86 283,142,863.27 1,200,208,304.63 960,490,823.24 683,815,115.79 -239,684,614.04 283,175,730.62 276,675,707.45134,536,349.62

3.4 - EDUCACIÓN Y CULTURA
3.4.1 - ADMINISTRACIÓN DE LA EDUCACIÓN 1,954,289.71 16,436,590.40 18,390,880.11 19,473,216.47 7,793,216.47 5,821,715.54 -1,082,336.36 10,597,663.64 1,971,500.93

TOTAL ADMINISTRACIÓN DE LA EDUCACIÓN 1,954,289.71 18,390,880.11 19,473,216.47 7,793,216.47 5,821,715.54 -1,082,336.36 10,597,663.64 1,971,500.9316,436,590.40

3.4.4 - EDUCACIÓN SUPERIOR Y UNIVERSITARIA 151,856,786.97 -37,852,686.89 114,004,100.08 101,431,673.69 99,808,233.22 81,604,980.71 12,572,426.39 14,195,866.86 18,203,252.51

TOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR Y UNIVERSITARIA 151,856,786.97 114,004,100.08 101,431,673.69 99,808,233.22 81,604,980.71 12,572,426.39 14,195,866.86 18,203,252.51-37,852,686.89

3.4.5 - CULTURA (INCLUYE CULTO) 173,178,965.41 1,711,034.10 174,889,999.51 300,199.82 129,543,326.36 105,468,343.86 85,086,491.36 45,046,473.33 69,421,655.65 20,381,852.50

TOTAL CULTURA (INCLUYE CULTO) 173,178,965.41 174,889,999.51 300,199.82 129,543,326.36 105,468,343.86 85,086,491.36 45,046,473.33 69,421,655.65 20,381,852.501,711,034.10

3.4.6 - DEPORTE Y RECREACIÓN 153,518,411.30 8,481,987.00 162,000,398.30 6,885,158.14 117,964,068.18 104,861,435.05 77,411,845.78 37,151,171.98 57,138,963.25 27,449,589.27

TOTAL DEPORTE Y RECREACIÓN 153,518,411.30 162,000,398.30 6,885,158.14 117,964,068.18 104,861,435.05 77,411,845.78 37,151,171.98 57,138,963.25 27,449,589.278,481,987.00

TOTAL EDUCACIÓN Y CULTURA 480,508,453.39 469,285,378.00 7,185,357.96 368,412,284.70 317,931,228.60 249,925,033.39 93,687,735.34 151,354,149.40 68,006,195.21-11,223,075.39

3.5 - CIENCIA Y TÉCNICA
 - 218,726.86 218,726.86 218,726.86 218,726.86
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TOTAL 218,726.86 218,726.86 218,726.86218,726.86

TOTAL CIENCIA Y TÉCNICA 218,726.86 218,726.86 218,726.86218,726.86

3.6 - TRABAJO
 - 11,403,799.95 14,743,428.00 26,147,227.95 27,732,596.09 25,912,710.09 23,370,140.06 -1,585,368.14 234,517.86 2,542,570.03

TOTAL 11,403,799.95 26,147,227.95 27,732,596.09 25,912,710.09 23,370,140.06 -1,585,368.14 234,517.86 2,542,570.0314,743,428.00

TOTAL TRABAJO 11,403,799.95 26,147,227.95 27,732,596.09 25,912,710.09 23,370,140.06 -1,585,368.14 234,517.86 2,542,570.0314,743,428.00

3.9 - URBANISMO
3.9.1 - PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO 6,499,465,130.96 1,843,521,810.59 8,342,986,941.55 3,983,470,195.40 8,329,832,941.16 3,552,469,602.00 3,117,136,168.94 -3,970,316,195.01 4,790,517,339.55 435,333,433.06

TOTAL PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO 6,499,465,130.96 8,342,986,941.55 3,983,470,195.40 8,329,832,941.16 3,552,469,602.00 3,117,136,168.94 -3,970,316,195.01 4,790,517,339.55 435,333,433.061,843,521,810.59

TOTAL URBANISMO 6,499,465,130.96 8,342,986,941.55 3,983,470,195.40 8,329,832,941.16 3,552,469,602.00 3,117,136,168.94 -3,970,316,195.01 4,790,517,339.55 435,333,433.061,843,521,810.59

TOTAL SERVICIOS SOCIALES 12,009,156,836.79 13,992,697,677.18 4,318,513,241.07 11,800,709,598.71 6,476,234,537.80 5,467,106,456.32 -2,126,525,162.60 7,516,463,139.38 1,009,128,081.481,983,540,840.39

4 - SERVICIOS ECONÓMICOS
4.2 - COMUNICACIONES

 - 824,000.00 824,000.00 448,377.65 298,377.65 198,377.65 375,622.35 525,622.35 100,000.00

TOTAL 824,000.00 824,000.00 448,377.65 298,377.65 198,377.65 375,622.35 525,622.35 100,000.00

TOTAL COMUNICACIONES 824,000.00 824,000.00 448,377.65 298,377.65 198,377.65 375,622.35 525,622.35 100,000.00

4.3 - TRANSPORTE
 - 31,094,161.71 31,094,161.71 10,943,931.08 10,943,931.08 8,655,084.75 20,150,230.63 20,150,230.63 2,288,846.33

TOTAL 31,094,161.71 31,094,161.71 10,943,931.08 10,943,931.08 8,655,084.75 20,150,230.63 20,150,230.63 2,288,846.33

TOTAL TRANSPORTE 31,094,161.71 31,094,161.71 10,943,931.08 10,943,931.08 8,655,084.75 20,150,230.63 20,150,230.63 2,288,846.33

4.4 - ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE
 - 26,498,157.79 25,000,000.00 51,498,157.79 2,308,145.60 13,923,109.44 11,297,803.44 8,473,141.13 35,266,902.75 40,200,354.35 2,824,662.31

TOTAL 26,498,157.79 51,498,157.79 2,308,145.60 13,923,109.44 11,297,803.44 8,473,141.13 35,266,902.75 40,200,354.35 2,824,662.3125,000,000.00

TOTAL ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 26,498,157.79 51,498,157.79 2,308,145.60 13,923,109.44 11,297,803.44 8,473,141.13 35,266,902.75 40,200,354.35 2,824,662.3125,000,000.00

4.5 - AGRICULTURA
 - 9,152,648.65 6,202.00 9,158,850.65 63,902.86 7,104,583.25 6,819,749.25 5,216,612.01 1,990,364.54 2,339,101.40 1,603,137.24

TOTAL 9,152,648.65 9,158,850.65 63,902.86 7,104,583.25 6,819,749.25 5,216,612.01 1,990,364.54 2,339,101.40 1,603,137.246,202.00

TOTAL AGRICULTURA 9,152,648.65 9,158,850.65 63,902.86 7,104,583.25 6,819,749.25 5,216,612.01 1,990,364.54 2,339,101.40 1,603,137.246,202.00

4.6 - INDUSTRIA
 - 154,352,691.95 11,878,719.50 166,231,411.45 6,517,980.30 64,503,700.38 59,818,686.87 47,797,763.64 95,209,730.77 106,412,724.58 12,020,923.23

TOTAL 154,352,691.95 166,231,411.45 6,517,980.30 64,503,700.38 59,818,686.87 47,797,763.64 95,209,730.77 106,412,724.58 12,020,923.2311,878,719.50

TOTAL INDUSTRIA 154,352,691.95 166,231,411.45 6,517,980.30 64,503,700.38 59,818,686.87 47,797,763.64 95,209,730.77 106,412,724.58 12,020,923.2311,878,719.50

4.7 - COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS

 - 46,970,904.58 6,000,000.00 52,970,904.58 450,026.01 47,423,846.90 40,993,374.69 34,084,582.52 5,097,031.67 11,977,529.89 6,908,792.17

TOTAL 46,970,904.58 52,970,904.58 450,026.01 47,423,846.90 40,993,374.69 34,084,582.52 5,097,031.67 11,977,529.89 6,908,792.176,000,000.00

TOTAL COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS 46,970,904.58 52,970,904.58 450,026.01 47,423,846.90 40,993,374.69 34,084,582.52 5,097,031.67 11,977,529.89 6,908,792.176,000,000.00
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TOTAL SERVICIOS ECONÓMICOS 268,892,564.68 311,777,486.18 9,340,054.77 144,347,548.70 130,171,922.98 104,425,561.70 158,089,882.71 181,605,563.20 25,746,361.2842,884,921.50

5 - DEUDA PÚBLICA
5.1 - SERVICIOS DE LA DEUDA PÚBLICA (INTERESES Y GAST

 - 634,875,868.00 120,410,392.80 755,286,260.80 930,739,318.00 930,237,288.21 930,237,288.21 -175,453,057.20 -174,951,027.41

TOTAL 634,875,868.00 755,286,260.80 930,739,318.00 930,237,288.21 930,237,288.21 -175,453,057.20 -174,951,027.41120,410,392.80

TOTAL SERVICIOS DE LA DEUDA PÚBLICA (INTERESES Y G 634,875,868.00 755,286,260.80 930,739,318.00 930,237,288.21 930,237,288.21 -175,453,057.20 -174,951,027.41120,410,392.80

TOTAL DEUDA PÚBLICA 634,875,868.00 755,286,260.80 930,739,318.00 930,237,288.21 930,237,288.21 -175,453,057.20 -174,951,027.41120,410,392.80

TOTALES GENERALES 15,567,000,000.00 17,709,086,775.87 4,364,299,638.10 14,961,372,426.87 9,329,061,335.60 7,883,378,805.44 -1,616,585,289.10 8,380,025,440.27 1,445,682,530.162,142,086,775.87

Fechas: 01/01/2023 al 30/06/2023 - Consolidado

 Todas


